ỦY BAN NHÂN DÂN
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

   -------------------

Số: 270/1999/QĐ-UB
      Bình Phước, ngày 29 tháng 12 năm 1999
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Thành lập bộ máy và phân bổ biên chế hành chính sự nghiệp cho Thị xã Đồng Xoài - Tỉnh Bình Phước.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ Nghị định số 90/NĐ-CP ngày 01/09/1999 của Chính phủ v/v thành lập Thị xã Đồng Xoài và các phường, xã, thuộc Thị xã Đồng Xoài - Tỉnh Bình Phước;

· Trong khi chờ đợi phương án sắp xếp lại bộ máy biên chế theo Quyết định số 207/1999/QĐ-TTg ngày 25/10/1999 của Thủ tướng Chính phủ.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Tạm thời thành lập bộ máy các phòng, ban chuyên môn mà đơn vị sự nghiệp của Thị Xã Đồng Xoài như sau:
I CÁC PHÒNG BAN CHUYÊN MÔN:

1. Văn phòng HĐND và UBND (làm cả công tác thi đua, dân số, bảo vệ chăm sóc trẻ em và có cả chuyên viên Tư pháp, Chánh, Phó Thanh tra)

2. Phòng tổ chức chính quyền.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch.

4. Phòng Công nghiệp – Giao thông – Xây dựng (làm cả nhiệm vụ quản lý đô thị).
5. Phòng Nông nghiệp & Phát triển nông thôn (Làm cả nhiệm vụ địa chính và định canh - định cư).

6. Phòng Văn hóa Thông tin - Thể dục thể thao.
7. Phòng Lao động  - Thương binh xã hội.

8. Phòng Giáo dục & Đào tạo.

9. Ban Quản lý dự án.

Phòng Tổ chức chính quyền có  01 Trưởng phòng: Phòng Tài chính - Kế hoạch có 01 Trưởng phòng và từ 01 đến 02 PhóTrưởng  phòng; Phòng Công nghiệp – Giao thông – Xây dựng có 01 Trưởng phòng và 01 Phó Trưởng phòng; Phòng Nông nghiệp & Phát triển nông thôn có 01 Trưởng Phòng và 02 Phó Trưởng phòng, trong đó: 01 Phó trưởng phòng phụ trách địa chính, 01 Phó Trưởng phòng phụ trách định canh định cư; Phòng Văn hóa Thông tin - Thể dục Thể thao có 01 Trưởng phòng và 01 Phó Trưởng phòng; Phòng Giáo dục – Đào tạo có 01 Trưởng phòng và từ 01 đến 02 Phó Trưởng phòng; Phòng Lao động  - Thương binh xã hội có 01 Trưởng phòng và 01 Phó Trưởng phòng.

II. CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP:
1. Trung  tâm Y tế, có các bộ phận:

· Bộ phận hành chính.

· Đội phòng dịch.

· Nhà  hộ sinh.

· Phòng khám.

· Y tế  phường, xã.

2. Sự nghiệp giáo dục (vẫn giữ nguyên các trường trên địa bàn như hiện nay).

3. Sự nghiệp văn hóa thông tin - thể dục thể thao.

4. Đài Truyền thanh.
5. Xí nghiệp Công trình công cộng.

6. Đội Trật tự đô thị.

7. Đội quản lý thị trường.

8. Hội Chữ thập đỏ.

Điều 2: a) Về biên chế các phòng ban chuyên môn, trước mắt phân bổ cho Thị xã Đồng Xoài 65 biên chế.  Tùy theo yêu cầu công việc Chủ tịch UBND Thị xã phân bổ chỉ tiêu biên chế cụ thể cho từng phòng, ban.
b) Biên chế Trung tâm Y tế do Trưởng ban Tổ chức chính quyền Tỉnh chủ trì bàn bạc với Giám đốc Sở Y tế và Chủ tịch UBND Thị xã điều chỉnh biên chế  từ các trung tâm Y tế huyện và các Trung tâm Y tế trực thuộc cho Thị xã.
c) Biên chế Đội quản lý thị trường do Trưởng ban Tổ chức chính quyền Tỉnh bàn bạc với Chi cục Quản lý thị trường để điều chỉnh biên chế từ Đội cơ động và các Đội quản lý thị trường các huyện cho Thị xã.

d) Biên chế các sự nghiệp khác:

+ Sự nghiệp văn hóa thể thao: 3

+ Đài truyền thanh: 5.

+ Đội trật tự đô thị: 5

+ Xí nghiệp Công trình công cộng: 4

(Giám đốc, Phó Giám đốc, Kế toán trưởng, Kế hoạch  kiêm kỹ thuật), các nhân viên khác xí nghiệp tự trả lương.

+ Hội chữ thập đỏ: 2

* Nguồn bổ sung biên chế cho các phòng ban, Thị xã từ 3 nguồn:
- Số CBBC từ huyện Đồng Phú cũ chuyển sang.

- Số CBBC các Sở, ban, ngành Tỉnh chuyển xuống.

- Số CBBC có trình độ đã được đào tạo từ các lâm trường trên địa bàn huyện Đồng Phú chuyển đến.

Hạn chế việc tuyển mới cán bộ công chức.  Trong trường hợp có tuyển mới phải có sự bàn bạc giữa Chủ tịch UBND Thị xã và Trưởng ban Tổ chức chính quyền và nhất thiết phải qua thi tuyển công chức.

Điều 3: Việc bổ nhiệm các chức vụ Trưởng Phó phòng ban, Chánh, Phó Thanh tra; Giám đốc Trung tâm Y tế; Đội trưởng, Đội phó Quản lý thị trường.  đội trật tự công cộng được thực hiện theo phân cấp hiện hành của tỉnh.
Điều 4: Các Ông (Bà) Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Trưởng ban Tổ chức chính quyền Tỉnh, Chủ tịch UBND Thị xã Đồng Xoài, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

BÙI HUY THỐNG